
Evideční číslo: KK02866/2021/1 

 

 

 
Dodatek č. 1 

 
ke 

 
SMLOUVĚ O DÍLO 

 

 

 

Smluvní strany: 

 

Karlovarský kraj 

se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 708 91 168, DIČ: CZ70891168 

zastoupený Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

„Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - Metrostav“ 

Vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s.: se sídlem: Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 

IČO: 281 69 522, DIČ: CZ28169522 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, spisová značka B 

12459, zastoupená

      a 

Společník Metrostav a.s.: se sídlem Praha 8, Koželužská 2450/4, Libeň, PSČ 180 00 

IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze, spisová značka B 758, 

zastoupená 

(dále jen „zhotovitel“). 

 

 

 

 

 

 



 

2/12 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

- objednatel realizoval zadávací řízení s evidenčním číslem ve věstníku veřejných 

zakázek č. Z2019-009382, ve kterém si v zadávací dokumentaci v bodě 2.5 opční 

právo vyhradil v souladu s § 100 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vyhrazenou změnu závazku 

na realizaci restaurátorských prací, zejména restaurování dřevěného mobiliáře 

(nábytek, podstavce pro sochy atp.), kamenných prvků (schody, mramorové prvky, 

sokly, parapetní desky atp.), zrcadel včetně rámů, soch, pamětník desek, sousoší, 

štukových prvků a zámečnických prvků (sloupy, zákryty topení, držáky na koberce, 

mříže atp.),  

- smluvní strany uzavřely na základě uvedeného zadávacího řízení dne 12.12.2019 

smlouvu o dílo spočívající v provedení stavby „Revitalizace objektu Císařských lázní, 

Karlovy Vary“, číslo smlouvy objednatele KK03702/2019 (dále jen „smlouva ev. 

č. KK03702/2019“) v hodnotě smlouvy 684.971.087,52 Kč bez DPH, 

- objednatel vedený snahou realizovat část vyhrazeného plnění ve smyslu § 100 odst. 

3 zák. ZZVZ uvedeného v seznamu vyhrazených položek v soupisu prací, realizoval 

jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. ZZVZ na první část opčních položek, 

- Rada Karlovarského kraje schválila uzavření smlouvy na první část opčních položek 

na svém jednání konaném dne 21. 06. 2021 usnesením č. RK 728/06/21 (dále jen 

„smlouva“), 

- objednatel dále realizoval jednací řízení bez uveřejnění podle § 63 a násl. ZZVZ 

na druhou část opčních položek, které tvoří část vyhrazeného plnění ve smyslu § 100 

odst. 3 zák. ZZVZ, uvedeného v seznamu vyhrazených položek v soupisu prací, 

- zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle tohoto dodatku č. 1 provést 

ve stanovené době a ve sjednané kvalitě a že si je vědom skutečnosti, že objednatel 

má značný zájem na dokončení díla, které je předmětem tohoto dodatku č. 1 v čase 

a kvalitě stanovených tímto dodatkem č. 1, 

 

uzavřely smluvní strany níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 v souladu s ustanovením § 2586 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „dodatek č. 1“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3/12 

 

 

Tímto dodatkem č. 1 se smlouva mění a upravuje takto: 

 

A) V článku 2. SPECIFIKACE DÍLA bod 2.2 podbod 2.2.1 uvedená Příloha č. 1, která tvořila přílohu 

smlouvy, se plně nahrazuje novou přílohou, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

V článku 2. bod 2.2 se text podbodu 2.2.3 plně nahrazuje novým zněním takto: 

2.2.3 nabídkou zhotovitele, co do výše ceny jednotlivých opčních položek, ze dne 17.09.2019 

na veřejnou zakázku, která byla potvrzena v rámci jednacího řízení bez uveřejnění podle 

§ 66 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), (dále jen „nabídka 1“) a nabídkou zhotovitele podané na 

základě výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na zadání veřejné 

zakázky s názvem „KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary – opce, 2. část“ a na 

veřejnou zakázku, která byla potvrzena v rámci jednacího řízení bez uveřejnění podle § 

66 a násl. ZZVZ, (dále jen „nabídka 2“). Nabídka 2 tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

 

V článku 2. bod 2.2 podbod 2.2.4 uvedená příloha č. 6, která tvořila přílohu smlouvy, se 

rozšiřuje přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 1. 

B) V článku 3. DOBA PLNĚNÍ bod 3.1 uvedená příloha č. 2, která tvořila přílohu smlouvy, se plně 

nahrazuje novou přílohou, která tvoří přílohu č. 4 tohoto dodatku č. 1. 

C) V článku 5. se text bodu 5.1 plně nahrazuje novým zněním takto: 

5.1 Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla, ve výši: 

opční položky 1. část dle smlouvy: 

21.365.920,07 Kč bez DPH; 

25.852.763,28 Kč s DPH 

a  

opční položky 2. část dle tohoto dodatku: 

19.093.881,29 Kč bez DPH; 

 23.103.596,36 Kč s DPH  

tedy 

celkem opční položky: 

40.459.801,36 Kč bez DPH; 

 48.956.359,64 Kč s DPH 

 (cena bez DPH dále jen „Cena“ nebo „Cena za provedení díla“) 

Podrobné členění Ceny je uvedeno v Soupisu prací. 

 



 

4/12 

V článku 5. se text bodu 5.5 plně nahrazuje novým zněním takto: 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude v průběhu provádění opčních položek dle 

smlouvy a tohoto dodatku vystavovat a objednateli předávat měsíční daňové doklady 

(dále jen „faktura“) na úhradu dílčího plnění provedeného ze strany zhotovitele. Smluvní 

strany se dohodly, že zhotovitelem budou při dodržení harmonogramu provádění díla 

vystavovány faktury dle předchozí věty vždy zpětně za poslední uplynulý kalendářní 

měsíc počítaný ode dne zahájení provádění díla a to zvlášť na opční položky 1. část a 

opční položky 2. část. Pokud bude součástí plnění v daném kalendářním měsíci rovněž 

plnění, na které se uplatní režim přenesené daňové povinnosti ve smyslu odst. 5.8 této 

smlouvy, na toto plnění zhotovitel vystaví samostatné faktury v souladu s odst. 5.8 této 

smlouvy opět zvlášť na opční položky 1. část a opční položky 2. část. 

 

V článku 5. se text bodu 5.6 plně nahrazuje novým zněním takto: 

5.6 Podkladem a podmínkou pro vystavení faktury bude písemný, objednatelem a osobou 

vykonávající technický dozor stavebníka odsouhlasený zjišťovací protokol provedených 

prací a dodávek zvlášť na opční položky 1. část a opční položky 2. část (dále jen 

„zjišťovací protokol“) ke dni vystavení faktury zpracovaný podle jednotlivých oddílů 

soupisu prací. Do patnácti (15) dní po řádném protokolárním předání a převzetí díla jako 

celku bude zhotovitelem vystavena a objednateli předána konečná faktura na zbývající 

část ceny doposud neuhrazené na základě již vystavených faktur a to zvlášť na opční 

položky 1. část a opční položky 2. část. V případě, že součástí konečných faktur bude 

úhrada prací a dodávek, které objednatel dosud neodsouhlasil a nepodepsal, budou 

jejich součástí i zjišťovací protokoly. 

 

 

D) ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a. Dodatek č. 1 je v souladu § 211 odst. 3. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o 

elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavřen elektronicky. 

b. Nedílnou součást tohoto dodatku č.1 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Projektová dokumentace 

Příloha č. 2: Nabídka 2 

Příloha č. 3: Soupis prací a dodávek 

Příloha č. 4 Milníky  

c. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

d. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv provede 

objednatel, přičemž je povinen zhotoviteli písemně oznámit uveřejnění tohoto dodatku 

č. 1 v registru smluv do dvou (2) pracovních dnů ode dne jeho uveřejnění. 



 

5/12 

e. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č. 1 a prohlašují, že si dodatek č. 1  

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých 

údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 

oprávněného zástupce. 

 

Objednatel 

 

V Karlových Varech dne ______________ 

 

Zhotovitel 

 

V Praze dne ______________ 

 

 

 

 

................................................................... 

Ing. Petr Kulhánek 

hejtman 

.............................................................................. 

„Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP - 

Metrostav“ 

na základě společenské smlouvy č. 

A1103/2019/SOS/35  

 
  



 

6/12 

Příloha č. 1 

 

Projektová dokumentace 

Tvoří samostatnou přílohu uloženou v elektronické verzi na CD nosiči. 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Nabídka 2 

Tvoří samostatnou přílohu uloženou v elektronické verzi na CD nosiči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7/12 

 

Příloha č. 3 

Soupis prací a dodávek 

 

 

 

 

REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mariánskolázeňská 306/2 Datum: 31. 12. 2018

Zadavatel: IČ:

Karlovarský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

INTAR a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 23 103 596,36CZK

2018/57-2etapa

Karlovy Vary - Revitalizace objektu Císařských lázní

Společnost Císařské lázně - GEOSAN GROUP - Metrostav

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

19 093 881,29

Sazba daně Základ daně Výše daně

4 009 715,0721,00% 19 093 881,29

15,00%

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2018/57-2etapa

Stavba:

Místo: Mariánskolázeňská 306/2 Datum:

Zadavatel: Karlovarský kraj Projektant:

Uchazeč: Společnost Císařské lázně - GEOSAN GROUP - Metrostav Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA19 093 881,29 23 103 596,36

Karlovy Vary - Revitalizace objektu Císařských lázní

31. 12. 2018

INTAR a.s.

 

Y Restaurátoři 

19 093 881,29 23 103 596,36

Kód Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Popis



 

8/12 

 

 

 

 

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mariánskolázeňská 306/2 Datum: 31. 12. 2018

Zadavatel: IČ:

Karlovarský kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 0

DIČ: 0

Projektant: IČ:

INTAR a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 19 093 881,29

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 19 093 881,29 21,00% 4 009 715,07

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 23 103 596,36

Karlovy Vary - Revitalizace objektu Císařských lázní

Y - Restaurátoři 

Společnost Císařské lázně - GEOSAN GROUP - Metrostav

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Mariánskolázeňská 306/2 Datum: 31. 12. 2018

Zadavatel: Karlovarský kraj Projektant: INTAR a.s.

Uchazeč: Společnost Císařské lázně - GEOSAN GROUP - Metrostav Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 19 093 881,29

PSV - Práce a dodávky PSV 19 093 881,29

    798 - Restaurátorské práce 19 093 881,29

      D - Dřevěný mobiliář 962 525,65

      E - Kamenné prvky 2 649 232,35

      G - Skla, zrcadla 202 744,99

      H - Truhlářské prvky 1 132 919,97

      LM - Štuky, malby 11 104 784,16

      Z - Zámečnické prvky 3 041 674,17

Y - Restaurátoři 

Karlovy Vary - Revitalizace objektu Císařských lázní



 

9/12 

 

 

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Mariánskolázeňská 306/2 Datum: 31. 12. 2018

Zadavatel: Karlovarský kraj Projektant: INTAR a.s.

Uchazeč: Společnost Císařské lázně - GEOSAN GROUP - Metrostav Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 19 093 881,29

D PSV Práce a dodávky PSV 19 093 881,29

D 798 Restaurátorské práce 19 093 881,29

D D Dřevěný mobiliář 962 525,65

1 K RES D001R
D02 D+M Šatní věšáková stěna, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis 

prvků
kus 1,000

2 K RES D002R D04 D+M Osmiboký stolek, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis prvků kus 2,000

3 K RES D003R D06 D+M Stolek kulatý, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis prvků kus 2,000

4 K RES D004R
D07 D+M Rám s fotografií slavných osobností, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný 

mobiliář_soupis prvků
kus 2,000

5 K RES D005R
D09 D+M Sekretář - složen ze dvou částí, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný 

mobiliář_soupis prvků
kus 1,000

6 K RES D006R D10 D+M Psací stůl zásuvkový, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis prvků kus 1,000

7 K RES D007R
D11 D+M Skříňka na klíče - NENALEZENO, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný 

mobiliář_soupis prvků
kus 1,000

8 K RES D008R
D12 D+M Skříňka s barometrem, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis 

prvků
kus 1,000

9 K RES D009R D13 D+M Kruhový stolek, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis prvků kus 1,000

10 K RES D010R D14 D+M Věšáková stěna, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis prvků kus 1,000

11 K RES D011R
D15 D+M Toaletní skříń třídílná,pův. 43 ks, 15 ks NENALEZENO, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

D_dřevěný mobiliář_soupis prvků
kus 7,000

12 K RES D012R
D16 D+M Toaletní skříń třídílná, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis 

prvků
kus 1,000

13 K RES D013R
D18 D+M Toaletní skříň dvoudílná, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis 

prvků
kus 1,000

14 K RES D014R
D19 D+M Toaletní skříň dvoudílná, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři D_dřevěný mobiliář_soupis 

prvků
kus 1,000

31 K RES D031R
D41 D+M Toaletní stolek, pův. 24 kusů, 2ks NENALEZENY, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

D_dřevěný mobiliář_soupis prvků
kus 7,000

32 K RES D032R
D42 D+M Věšákové konzoly, pův. 9 ks, 1 ks NENALEZEN, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

D_dřevěný mobiliář_soupis prvků
kus 8,000

D E Kamenné prvky

33 K RES E041R
E 01 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 3,000

34 K RES E042R
E 03 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 10,000

35 K RES E043R
E13 D+M Stupně vyrovnávacího schodiště se schodnicemi, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 5,000

36 K RES E044R
E14 D+M Stupně vyrovnávacího schodiště se schodnicemi, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 5,000

37 K RES E045R
E17 D+M Stupně hlavního schodiště - nástupní rameno, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 10,000

38 K RES E046R
E18 D+M Stupně hlavního schodiště - výstupní rameno levé, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 18,000

39 K RES E047R
E19 D+M Stupně hlavního schodiště - výstupní rameno pravé, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 18,000

40 K RES E048R
E20 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 2,000

41 K RES E049R
E21 D+M Kosé stupně vřetenového schodiště, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 20,000

43 K RES E051R
E23 D+M Stupně vyrovnávacího schodiště - levého, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 3,000

44 K RES E052R
E24 D+M Stupně vyrovnávacího schodiště - středního, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 3,000

45 K RES E053R
E25 D+M Stupně vyrovnávacího schodiště - pravého, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 3,000

46 K RES E054R
E31 D+M Pamětní deska ve štukovém zdobeném rámu, vč.štuk. rámu a zlacení, bližší a přesná specifikace viz 

Y-Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 2,000

47 K RES E055R
E32 D+M Stupně vyrovnávacího schodiště, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 6,000

48 K RES E056R
E38 D+M Odkládací deska šatního stolku, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 6,000

49 K RES E057R
E39 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 4,000

50 K RES E058R
E47 D+M Deskový obklad císařské koupele, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 1,000

51 K RES E059R
E48 D+M Mramorový parapet topeniště, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 1,000

52 K RES E060R
E49 D+M Mramorová deska na dřevěném stolku, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 1,000

53 K RES E061R
E50 D+M Kamenný sokl (podstavec), bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis 

prvků
kus 2,000

54 K RES E062R
E51 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou v hlavní chodbě, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 32,000

55 K RES E063R
E54 D+M Stupně hlavního schodiště - nástupní rameno, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 22,000

56 K RES E064R
E55 D+M Stupně hlavního schodiště - výstupní rameno levé, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 20,000

57 K RES E065R
E56 D+M Stupně hlavního schodiště - výstupní rameno pravé, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 20,000

58 K RES E066R
E57 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 3,000

59 K RES E067R
E58 D+M Kosé stupně vřetenového schodiště, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 19,000

60 K RES E068R
E59 D+M Kosé stupně vřetenového schodiště, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 19,000

61 K RES E079R
E60 D+M Kruhová vrchní deska stolu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis 

prvků
kus 1,000

62 K RES E070R
E62 D+M Kruhová vrchní deska stolku, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis 

prvků
kus 1,000

63 K RES E071R
E63 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 4,000

Karlovy Vary - Revitalizace objektu Císařských lázní

Y - Restaurátoři 



 

10/12 

 

64 K RES E072R
E64 D+M Odkládací deska šatního stolku, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 17,000

65 K RES E073R
E69 D+M Kosé stupně vřetenového schodiště, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 19,000

66 K RES E074R
E70 D+M Kosé stupně vřetenového schodiště, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 19,000

67 K RES E075R
E71 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 1,000

68 K RES E076R E72 D+M Kryt topeniště, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis prvků kus 1,000

69 K RES E077R
E73 D+M Parapetní deska s profilovanou hranou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné 

prvky_soupis prvků
kus 1,000

70 K RES E078R
E74 D+M Kosé stupně vřetenového schodiště, vč.broušení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

E_kamenné prvky_soupis prvků
kus 19,000

72 K RES E080R
E77 D+M Krycí deska větrací šachty, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři E_kamenné prvky_soupis 

prvků
kus 1,000

D G Skla, zrcadla

82 K RES G091R
G.01 D+M Zrcadlo broušené v rámu ostění, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 1,000

85 K RES G094R
G.04 D+M Zrcadlo broušené v rámu ostění, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 1,000

86 K RES G095R
G.05 D+M Zrcadlo broušené v rámu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři G_skla,zrcadla_soupis 

prvků
kus 5,000

94 K RES G103R
G.32 D+M Zrcadlo v dřevěném obkladu sloupu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 2,000

95 K RES G104R G.33 D+M Zrcadlová výplň ostění, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři G_skla,zrcadla_soupis prvků kus 2,000

96 K RES G105R
G.34 D+M Zrcadlo broušené v rámu ostění, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 1,000

97 K RES G106R
G.35 D+M Zrcadlo v keramickém obkladu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 1,000

98 K RES G107R
G.37 D+M Zrcadlo v keramickém obkladu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 1,000

99 K RES G108R
G.38 D+M Zrcadlo broušené v rámu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři G_skla,zrcadla_soupis 

prvků
kus 5,000

100 K RES G109R
G.39 D+M Zrcadlo broušené v rámu květinového stolku, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 1,000

102 K RES G111R
G.41 D+M Stropní podhled skleněný s diag.kazetováním, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 1,000

103 K RES G112R
G.42 D+M Stropní podhled skleněný s diag.kazetováním, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

G_skla,zrcadla_soupis prvků
kus 1,000

D H Truhlářské prvky

106 K RES G123R H.011 D+M Prosklená dveřní stěna s ostěním, bližší a přesná specifikace viz H_truhlářské prvky_soupis kus 1,000

109 K RES G126R H.036 D+M Ostění dveří WC, bližší a přesná specifikace viz H_truhlářské prvky_soupis kus 1,000

110 K RES G127R H.039 D+M Výplňové obložení stěn , bližší a přesná specifikace viz H_truhlářské prvky_soupis kus 2,000

111 K RES G128R H.040 D+M Výplňové obložení pilířů, bližší a přesná specifikace viz H_truhlářské prvky_soupis kus 2,000

134 K RES G151R H.087 D+M Výplňové obložení dveří , bližší a přesná specifikace viz H_truhlářské prvky_soupis kus 1,000

140 K RES G157R H.111 D+M Výplňové obložení stěn, bližší a přesná specifikace viz H_truhlářské prvky_soupis kus 2,000

D LM Štuky, malby

228 K RES LM251R
LM03 D+M Pilastry a pilíře z umělého mramoru, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a 

malby_soupis prvků
m2 31,500

229 K RES LM252R
LM10 D+M Pilastry, sloupy a pilíře z umělého mramoru, podstavce pilířů, ukončení schodiště v suterénu 

konzolemi, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 88,000

230 K RES LM253R
LM11 D+M Jónské hlavice sloupů, pilířů a pilastrů - 8ks hlavic piastrů + 4ks hlavic sloupů, bližší a přesná 

specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
ks 12,000

231 K RES LM254R
LM12 D+M Dórské hlavice sloupů a hlavice pilastrů - 4ks hlavic pilastrů + 4ks hlavic sloupů, bližší a přesná 

specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
ks 8,000

232 K RES LM255R
LM13 D+M Štuková výzdoba stropů křížové klenby s rostlinnými motivy, dělené vystouplými pásy omítek se 

štukovým ,,zrcátkem“, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 36,500

233 K RES LM256R
LM16 D+M Balustráda schodiště (zábradlí) madlo, sokl, kuželky z uměl. Mramoru, bližší a přesná specifikace 

viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 88,000

234 K RES LM257R
LM18 D+M Omítky včetně omítek pod schody členěné horizontálně a vertikálně (bosování), bližší a přesná 

specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 92,000

235 K RES LM258R LM19 D+M Kazetový strop - 2 ks, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků m2 31,000

236 K RES LM259R LM20 D+M Kazetový strop - 2 ks, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků m2 17,000

245 K RES LM268R
LM33 D+M Čelní členitá fasáda, bosáž, klenáky, kordónová římsa, pilastry, hlavice, korunní římsa, bližší a 

přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 227,500

246 K RES LM269R
LM34 D+M Zdobený erb s korunou, volutami, postavami s křídly, ve štukovém rámu s vlysy, znak se lvem ve 

středu erbu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
ks 1,000

247 K RES LM270R
LM35 D+M Kazetový strop s římsami , bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis 

prvků
m2 173,800

248 K RES LM271R
LM36 D+M Vlys s girlandami a maskaróny a rámován římsami, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 173,800

249 K RES LM272R
LM37 D+M Sloupy s jónskými hlavicemi, patkami včetně polosloupů, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
ks 22,000

250 K RES LM273R
LM38 D+M Pilastry na stěnách za sloupy s jemným horizontálním členěním, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 120,000

251 K RES LM274R
LM40 D+M Štuková výzdoba klenb. stropů s jemnými rostlinnými motivy a rokaji - 7 stropů, bližší a přesná 

specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 85,500

252 K RES LM275R
LM41 D+M Šambrána s vlysem výtahových dveří, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a 

malby_soupis prvků
ks 2,000

253 K RES LM276R
LM43 D+M Sloupy (pilíře) a pilastry z umělého mramoru - 2 pilíře+10 pilastrů, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
m2 55,000

254 K RES LM277R
LM44 D+M Jónské hlavice a hlavice profil.říms pilířů a pilastrů z umělého mramoru, bližší a přesná specifikace 

viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
ks 12,000

259 K RES LM282R
LM64 D+M Balustráda schodiště (zábradlí) madlo, sokl, kuželky z uměl. Mramoru - 2 sloupky+107 kuželek, 

bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvků
bm 25,000

260 K RES LM283R
LM66 D+M Strop se štukatérskou výzdobou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a 

malby_soupis prvků
m2 108,000

261 K RES LM284R

LM67 D+M Stěny se štukatérskou výzdobou, rámování, rostlinné motivy, suprafenestry, šmabrány oken, 

zlacené rámy obrazů, pilastry z umělého mramoru - 2 suprafenestry + 4 pilastry, bližší a přesná specifikace viz 

Y-Restaurátoři LM_štuky a malby_soupis prvk

m2 150,000

262 K RES LM285R
LM68 D+M Strop a stěny se štukatérskou výzdobou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři LM_štuky a 

malby_soupis prvků
m2 120,000



 

11/12 

 

 

D Z Zámečnické prvky

296 K RES Z321R Z.001 D+M Madlo, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

297 K RES Z322R
Z.003 D+M Mosazná podlahová vpusť - KOPIE, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

298 K RES Z323R Z.004 D+M Zákryt topení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

299 K RES Z324R Z.005 D+M Zábradlí, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 3,000

302 K RES Z327R
Z.009 D+M Držák na koberec na levém a pravém rameni, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

Z_zámečnické prvky_soupis prvků
kpl 2,000

303 K RES Z328R
Z.010 D+M Držák na koberec na nástupním rameni, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

Z_zámečnické prvky_soupis prvků
kpl 1,000

304 K RES Z329R
Z.011 D+M Nádržka na kondenzát, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 3,000

305 K RES Z330R Z.013 D+M Ozdobná mříž, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

306 K RES Z331R Z.014 D+M Zábradlí, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 2,000

307 K RES Z332R
Z.015 D+M Držák na koberec + tyče - střední stupně, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

Z_zámečnické prvky_soupis prvků
ks 3,000

308 K RES Z333R
Z.016 D+M Držák na koberec + tyče - boční stupně, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

Z_zámečnické prvky_soupis prvků
ks 6,000

309 K RES Z334R
Z.018 D+M Původní okénko pokladny, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

310 K RES Z335R
Z.019 D+M Původní okénko pokladny, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

311 K RES Z336R
Z.020 D+M Vstupní okrasná mříž u levého bočního vstupu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

Z_zámečnické prvky_soupis prvků
ks 1,000

312 K RES Z337R Z.021 D+M Zákryt topení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

313 K RES Z338R Z.022 D+M Zákryt topení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

314 K RES Z339R
Z.024 D+M Vstupní okrasná mříž u pravého bočního vstupu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

Z_zámečnické prvky_soupis prvků
ks 1,000

315 K RES Z340R Z.025 D+M Kryt topení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 14,000

316 K RES Z341R
Z.040 D+M Vana nerez - NOVÝ PŘEDMĚT, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

317 K RES Z342R
Z.041 D+M Stojanové madlo se signalizačním tlačítkem, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

Z_zámečnické prvky_soupis prvků
ks 1,000

318 K RES Z343R
Z.042 D+M Dvojité stojanové madlo, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 1,000

319 K RES Z344R Z.043 D+M Madlo u bazenku, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 2,000

320 K RES Z345R Z.044 D+M Madlo u vany, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 2,000

321 K RES Z346R
Z.045 D+M Mísící baterie s 5 kohouty, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

322 K RES Z347R
Z.046 D+M Zásobník toaletního papíru, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

323 K RES Z348R Z.047 D+M Kryt topení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

324 K RES Z349R
Z.048 D+M Regulace ventilační mřížky, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

325 K RES Z350R Z.049 D+M Kanálek přepadu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

326 K RES Z351R Z.050 D+M Kanálek odpadu, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

327 K RES Z352R Z.051 D+M Otočná sprcha, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

328 K RES Z353R
Z.052 D+M Toaletní mísa + splachovací nádržka s vodovodní armaturou, bližší a přesná specifikace viz Y-

Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků
ks 1,000

329 K RES Z354R
Z.053 D+M Mřížky zákrytu topení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 3,000

330 K RES Z355R
Z.054 D+M Ozdobná mříž oken císařské lázně, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 2,000

331 K RES Z356R
Z.056 D+M Nádržka na kondenzát, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 1,000

332 K RES Z357R
Z.057 D+M Nádržka na kondenzát, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 5,000

333 K RES Z358R
Z.058 D+M Schránka na ručníky, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 3,000

334 K RES Z359R
Z.059 D+M Držáky na tyče koberce, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 8,000

335 K RES Z360R
Z.060 D+M Držáky na tyče koberce, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 4,000

337 K RES Z362R Z.062 D+M Držák na koberec, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 22,000

338 K RES Z363R Z.063 D+M Držák na koberec, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 40,000

339 K RES Z364R Z.064 D+M Zábradlí, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

340 K RES Z365R Z.065 D+M Ozdobná mříž, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

345 K RES Z360R.1 Z.070 D+M Zábradlí, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

347 K RES Z372R
Z.072 D+M Nádržka na kondenzát, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 1,000

348 K RES Z373R
Z.073 D+M Zákryt topení s mřížkami a reg. prvky, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 2,000

349 K RES Z374R
Z.076 D+M Nádržka na kondenzát, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 1,000

350 K RES Z375R
Z.077 D+M Zákryt topení s mřížkami a reg. Prvky, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

351 K RES Z376R
Z.079 D+M Mosazná podlahová vpusť - KOPIE, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 1,000

352 K RES Z377R
Z.080 D+M Nádržka na kondenzát, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 9,000

353 K RES Z378R Z.081 D+M Zákryt topení, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

354 K RES Z379R Z.082 D+M Zábradlí, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

355 K RES Z370R Z.083 D+M Ozdobná mříž, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

356 K RES Z381R Z.084 D+M Zábradlí, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

358 K RES Z383R
Z.086 D+M Zábradlí bronzové s levé a pravé, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické 

prvky_soupis prvků
ks 4,000

359 K RES Z384R Z.089 D+M Ohřívák ručníků, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 24,000

361 K RES Z386R
Z.095 D+M zábradlí přímého provozního schodiště - krátké, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři 

Z_zámečnické prvky_soupis prvků
ks 2,000

362 K RES Z387R
Z.104 D+M Nádržka na kondenzát, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis 

prvků
ks 1,000

363 K RES Z388R Z.105 D+M Kastlík s vaničkou, bližší a přesná specifikace viz Y-Restaurátoři Z_zámečnické prvky_soupis prvků ks 1,000

364 K 998404000R Přesun hmot pro restaurátorské práce % 5,000



 

12/12 

Příloha č. 4 

 

Milníky 
 

Označení 
činnosti pro 

počítání času 
v kalendářních 

dnech 

Činnost / Milník 

Závazný termín, přičemž Zhotovitel je 
oprávněn plnit dříve, neodporuje-li 
takové plnění právním předpisům 

(kalendářní dny) 

A0 
Datum účinnosti Smlouvy 

(č. KK 02866/2021) 
06.10.2021 

A1 
Předání staveniště Zhotoviteli dle 

smlouvy ev. č. KK03702/2019 
20.12.2019 

A Zahájení provádění Díla A0 + 1 den 

B Dokončení stavebních prací A1 + 33 měsíců 

C 

Protokolární předání a převzetí řádně 
provedeného Díla (dokončení Díla), 
včetně odstranění vad a nedodělků, 
zkušebního provozu a kolaudačního 

souhlasu 

A1 + 42 měsíců 

 
 


